INDICAÇÃO W 62/85.

£xm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio*

APROVADO
o '^ TUVvV~v4-XX^CK discuesãa

;/ 0^1/ ^Em Q;
J|>v^

TRESltiENTE

Couta Weaa* nos
regimentais vigentes, soja dirigido a direção da A

apelo ao sentido da que a magma, reativo o acordo

«ermos
BRISA

tente com a Auto Vtaçeo Salineira, no sentido de ser. rej|

tivada a linha que existia ligando ,to A raça at n o seu pex

que Industrial»
SALA DÁS S£S5tf£S,/3Q de maio de H 8 5.

S
ARISTARCGI/^ACIOLI OC OLIVEIRA

V^á u t o r -

_

Com distância de maio de dez quilômetros do

terminal do Pacheco* no Azaçã# foi a linha extendida ate

o Parque Industrial da Agrisa» mediante acordo pela raejg

ma firmando coro a Auto Viação Salineira.

Como e por todos sabido* a linha em questão*
atende grandemente ao trabalhador da Agrisa* que lã irx

toalha e reéida.
Contudo hoje* a linha em tela* atende e

siste também a toda uma população* que reside à volta da

Agrisa e cujo produto do seu labor* consiste na produção

do cultivo da mataria prima* necessária a produção do a%,
cool* razão de ser da própria Agrisa.

A não manutenção do funcionamento da linha
em questão, se constituo em grave prejuízo a própria en»

prosa* pois prejudica sos seus empregados# as Professa
A iNi*

ras que lecionara na sua Escola* e a toda uraa populaçao
que para ala trabalha de forma indireta e que jã se acoj,

tumou com as facilidades criadas pela citada linha.

nlf .

INDICAÇÃO W &2/B5m
continuação^**.

Oue da presente ssje comunicada ao Dr* Geraldo

CouLinho» Diretor da Agrisa* Ao C»w8 Senhor Prefeito WunícjL,
pai Alair Francisco Corrêa o a Direção da Ai.?to Vinçao Sal^

Atira» «a pessoa do Senhor Francisco Gavinho Geraldo» &Í?&
tor Administrativo» para que estudem uma soiução imadiats

ra tão gravo problema para opovo do Afaça*

SALA DAS SESSSCS* 30 dbí maio de 1 9 0 5.•: .

•<r 1
-tf

(/
VEREAOOft AfilsdWftCÒ ACI0L1 D£ OLÍVEIKA

/V7, //•• auto r •

J

nlf*